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Nye Helgelandssykehuset – uttalelse fra Rana kommune 
 
Kommunestyret i Rana har i møte 09.06.20 drøftet den aktuelle situasjonen for Helgelandssyke-
huset HF og vil uttale følgende både til Helse Nord RHF og Helse- og omsorgsdepartementet: 
 
Kommunestyret i Rana vil gi sin fulle støtte til de ansatte ved Helgelandssykehuset Mo i Rana og 
deres krav til Helse Nord RHF om å skifte ut flere av styremedlemmene i helseforetaket. Kravet er 
godt begrunnet og dokumentert i et lengre dokument til ledelsen i Helse Nord RHF. Etter lang tid 
med saksbehandling vil saken først bli forelagt styret i Helse Nord RHF 25.06.20. 
 
Kommunestyret konstater at styreleder i Helse Nord RHF, Renate Larsen, har kommentert brevet 
fra de ansatte i Mo i Rana i avisene på Helgeland. Her har styreleder konkludert i saken før 
administrativ saksbehandling er fullført og styrebehandling er gjennomført. Styreleder avviser at 
det finnes noen kritikkverdige forhold knyttet til styreoppnevningen i Helgelandssykehuset HF. 
 
Det nye HF-styret kom på plass etter en langvarig strid om sykehusstrukturen på Helgeland. 
Styreoppnevningen bidro ikke til å gjenopprette tilliten verken til styret i Helgelandssykehuset HF 
eller til Helse Nord RHF. Rana kommune ved kommuneadvokaten har i et eget brev også etterlyst 
en begrunnelse for denne oppnevningen uten å se at dette er tilfredsstillende besvart.  
 
Kommunestyret konstaterer også at flere av saksområdene knyttet til Helgelandssykehuset HF har 
fått en kritikkverdig behandling i Helse Nord RHF. Fra strukturvedtaket (uten begrunnelse og 
forankring i faglige utredninger), via varslingssakene (jfr. KPMG-rapportene) og kreftkirurgi-
saken (jfr. advokatvurdering på vegne av professor Ida Bukholm) til styreoppnevning.  
 
 
Tilliten til Helse Nord RHF vil for Rana kommune være avhengig av om det blir tatt nye og 
balanserte grep i denne saken. Dersom dette ikke skjer, ber kommunestyret i Rana helseminister 
Bent Høie vurdere fornying av styret i Helse Nord RHF. 
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Det må også reises spørsmål om kravet fra de ansatte i Mo i Rana burde behandles av 
departementet – og ikke av det organ klagen er rettet mot.  
 
 
Geir Waage  Anita Sollie 
Ordfører  Varaordfører 
 

 
 
 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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HELGELANDSSYKEHUSET HF Postboks 601 8607 MO I RANA 

v/styreleder og administrerende direktør 




